
1 

 

ZIŅOJUMS PAR PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS REZULTĀTIEM 
 

Lokālplānojums, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamā  īpašuma “Vismaņi” (kadastra 
Nr.80760030346) Mārupes pagastā, Mārupes novadā, teritorijas daļā 

 
I daļa - Ziņojums par lokālplānojuma 1.0 redakcijas publiskās apspriešanas norisi  

 
1. Lokālplānojuma izstrāde uzsākta ar 2020. gada 30.jūnija Mārupes novada domes lēmumu Nr.38 (prot. 

Nr.12),  apstiprinot Darba uzdevumu Nr. 1/3-6/8-2020. 
2. Mārupes novada pašvaldības dome 2023. gada 28.februāra sēdē pieņēma lēmumu Nr. 49 (prot. Nr.4)  “Par 

lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamā  īpašuma “Vismaņi” (kadastra 
Nr.80760030346) Mārupes pagastā, Mārupes novadā, teritorijā, projekta nodošanu publiskai 
apspriešanai”. 

3. Lokālplānojuma publiskā apspriešana ilga no 15.03.2023. līdz 14.04.2023. 
4. Par lokālplānojuma publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas attālināto sanāksmi tika publicēti 

paziņojumi ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv (08.03.2023.), saite: 
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/news_pages/10121; https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18364;   
Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv (13.03.2023. un atkārtoti 30.03.2023.), saite: 
https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-lokalplanojuma-ar-kuru-groza-teritorijas-planojumu-nekustamaja-
ipasuma-vismani-marupes un https://www.marupe.lv/lv/zinas/sodien-publiska-apspriesana-
lokalplanojumam-ar-kuru-groza-teritorijas-planojumu-nekustamaja  , Mārupes novada pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis” (13.03.2023.), saite: 
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Marts_2023-web_0.pdf un Mārupes novada 
pašvaldības Facebook kontā. 

5. Informācija (planšete) par lokālplānojuma publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmi, 
iekļaujot arī informāciju par projekta risinājumiem un dokumentācijas pieejamību no 2023. gada 15.marta 
tika izvietota publiskajā ārtelpā pie ieejas pašvaldības administrācijas ēkās Daugavas ielā 29, Mārupē, un 
Centra ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, kā arī pie Lokālplānojuma teritorijas nekustamajā īpašumā “Vismaņi” 
, publiski pieejamā vietā.  

6. Informācija par lokālplānojuma izstrādes gaitu un publisko apspriešanu publicēta Mārupes novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/Attīstība un plānošana/Lokālplānojumi, 
saite: https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi . 

7. Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma redakciju bija iespējams iepazīties: 

 Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnes www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ Attīstība un 
plānošana/ Lokālplānojumi;  

 ģeoportāla www.geolatvija.lv sadaļā Teritorijas attīstības plānošana, saite uz dokumentu:  
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18364  

 klātienē izdrukas formātā Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļā/pārvaldē 
(Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes novadā)   pirmdienās, ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00. 

 informācija par publisko apspriešanu un lokālplānojuma risinājumu pieejama arī publiskajā ārtelpā 
pie ieejas pašvaldības administrācijas ēkās Daugavas ielā 29, Mārupē, un Centra ielā 4, Piņķos, 
Babītes pagastā, un pie Lokālplānojuma teritorijas nekustamajā īpašumā “Vismaņi”. 

8. Publiskās apspriešanas laikā tika nodrošināta iespēja iepazīties ar publiskajai apspriešanai nodotajiem 
dokumentiem un saņemt konsultācijas gan attālināti, gan klātienē. 

9. Publiskās apspriešanas laikā tika nodrošinātas iespējas līdz 2023. gada 14.aprīlim iesniegt rakstveida 
priekšlikumus un viedokļus: 

- pa pastu:  Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167; 
- ar elektronisko parakstu uz e-pasta adresi: marupe@marupe.lv; 
- pastkastē pie pašvaldības administrācijas ēkām: Daugavas ielā 29, Mārupē, un Centra ielā 4, Piņķos, 

Babītes pagastā; 
- reģistrējoties ģeoportālā www.geolatvija.lv, ievadot priekšlikumu sadaļā “Teritorijas attīstības 

plānošana” (ievadot meklētāja logā plānošanas dokumenta nosaukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”). 

http://www.geolatvija.lv/
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/news_pages/10121
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18364
http://www.marupe.lv/
https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-lokalplanojuma-ar-kuru-groza-teritorijas-planojumu-nekustamaja-ipasuma-vismani-marupes
https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-lokalplanojuma-ar-kuru-groza-teritorijas-planojumu-nekustamaja-ipasuma-vismani-marupes
https://www.marupe.lv/lv/zinas/sodien-publiska-apspriesana-lokalplanojumam-ar-kuru-groza-teritorijas-planojumu-nekustamaja
https://www.marupe.lv/lv/zinas/sodien-publiska-apspriesana-lokalplanojumam-ar-kuru-groza-teritorijas-planojumu-nekustamaja
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Marts_2023-web_0.pdf
http://www.marupe.lv/
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18364


2 

 

10. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 30.03.2023. plkst. 17.00, kas ievērojot Covid-19 infekcijas 
izplatības pārvaldības likuma 21.panta 2.daļas otrā apakšpunkta un 3.daļas prasības, tika organizēta 
attālināti MS Teams platformā. Sanāksmē piedalījās lokālplānojuma izstrādes vadītāja, izstrādātāja 
pārstāvis, lokālplānojuma ierosinātājs, seši pašvaldības pārstāvji un viena ieinteresētā persona. Informācija 
par plānoto sanāksmi un saite uz sanāksmi tika publicēta visos paziņojumos par publisko apspriešanu. 
(sanāksmes protokols publicēts ģeoportālā un šī ziņojuma Pielikumā). 

 
II daļa - Ziņojums par priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu  
 

 Lokālplānojuma 1.0 redakcijas publiskās apspriešanas tika saņemts viens iesniegums no fiziskas personas 
par lokālplānojuma projektu attiecībā uz meliorācijas pārkārtošanas risinājumu un tā iespējamo ietekmi uz 
viņa īpašumu. Iesniegumā norādītais ņemts vērā, pārrunāts publiskās apspriešanas laikā, un precizēts 
Paskaidrojuma raksts. Atbilde pēc sanāksmes nosūtīta iesniedzējam e-pastā un ar Mārupes novada 
pašvaldības oficiālu vēstuli līdz lēmumprojekta izskatīšanai domes sēdē. Iesniegums pievienots ar 
Lokālplānojuma izstrādi saistīto dokumentu sējumā.  

Iebildumi/ priekšlikumi 
Komentārs par priekšlikuma ņemšanu 
vērā vai noraidīšanu, ietverot atbildē 
noraidīšanas pamatojumu 

Fiziskas personas iesniegums  
(27.03.2023., reģ.domē ar Nr.1/2.1-6/373) 
 
Iesniegumā norādīts, ka jautājums tiek uzdots saistībā ar 
projekta ietekmi uz īpašumu “Petriņi 1” (kad. Nr. 80760030359), 
informējot,  ka sarunā ar Lokālplānojuma ierosinātāju 
iesniedzējs tika informēts, ka  lietus ūdens no Vismaņu teritorijas 
tiks savākts un novadīts uz projektējamo dīķi un pēc tam tas 
(dīķis) tiks pievienots Mārupes meliorācijas sistēmai tālākai 
lietus ūdeņu novadīšanai. 
Iesniedzējs norāda, ka apskatot lokālplānojuma meliorācijas 
sadaļu, ir redzams, ka lietus ūdens pa grāvi gar ceļu C19 plūst 
virzienā no grāvja uz īpašuma “Petriņi 1” meliorācijas grāvja pusi, 
tas ir pretēji tam, kā meliorācijas grāvju sistēma šajā īpašumā 
strādāja līdz šim. Minētais grāvis virzienā no C19 ceļa gar 
“Petriņi-1” robežu nekur neved (skat skice pielikumā), bet 
beidzas nesasniedzot Lielmaņu (cits PICHE īpašums/projekts) 
zemes robežu. 
Iesniedzējs izsaka bažas par gruntsūdeņu līmeņa celšanos 
īpašumā “Petriņi-1” un meliorācijas sistēmas nefunkcionēšanu. 

 
 

Priekšlikums ņemts vērā: 
 
Publiskās apspriedes sanāksmes ietvaros, 
kas notika 30.03.2023., iesniegumā 
paustais tika pārrunāts un Izstrādātājs  
informēja klātesošos, ka Lokālplānojuma 
Paskaidrojuma rakstā pievienotajā attēlā 
ir redakcionāla kļūda. Lokālplānojuma 
galīgajā redakcijā šī redakcionālā kļūda ir 
labota, norādot, ka lietus ūdeņu novade 
tiek novirzīta uz plānoto dīķi nekustamā 
īpašuma “Vismaņi” teritorijā. 
 
 

 

 Par lokālplānojuma projektu saņemti pozitīvi atzinumi no visām 14 institūcijām, kas sniedza nosacījumus 
lokālplānojuma izstrādei. Sākotnēji iebildumi saņemti no Valsts vides dienesta (norādes par jaunu putnu 

http://www.geolatvija.lv/


3 

 

sugu atradnēm un nepieciešamību saņemt DAP atzinumu), Zemkopības ministrijas nekustamo īpašumu 
pārvaldes, Pašvaldības īpašumu pārvaldes un VSIA “Latvijas valsts ceļi”, bet pēc papildus informācijas 
iekļaušanas un precizējumu veikšanas no visām minētajām institūcijām atkārtoti pieprasīti un saņemti 
pozitīvi atzinumi.  
Vienlaikus, Lokālplānojuma redakcijā nav veikti precizējumi un papildinājumi attiecībā uz sekojošiem VSIA 
“Latvijas valsts ceļi” sākotnēji sniegtajiem iebildumiem:  nav atrunāts, kādos termiņos un kam būtu 
jārealizē lokālplānojumā aprakstītās satiksmes drošības rekomendācijas, kas saistītas ar lokālplānojuma 
teritorijas attīstības vajadzībām, kā arī Lokālplānojumā nav norādīts un aprēķinos nav ņemts vērā īpašuma 
“Lielmaņi” lokālplānojuma teritorijas plānotais piesaistītais satiksmes intensitātes apjoms. Atzinumi 
iekļauti ar Lokālplānojuma izstrādi saistīto dokumentu sējumā. 

 Institūcija 
Atzinuma saturs 
iebildumi/ ieteikumi 

Piezīmes/veiktie labojumi 

1.1 Valsts vides dienesta 
Atļauju pārvalde 
 
28.03.2023.  
Nr. 11.2/AP/4055/2023 
 
 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde 
(turpmāk – Dienests) secina, ka izstrādātā 
lokālplānojuma redakcija neatbilst 
Dienesta 2020. gada 28. jūlija nosacījumu 
Nr. 11.2/6548/RI/2020 (turpmāk – 
Nosacījumi) 7. punkta prasībām. 
Nosacījumu 7. punktā ir norādīta 
nepieciešamība par sugu un biotopu 
izpētes veikšanu veģetācijas laikā visā 
lokālplānojuma izstrādes teritorijā. Lai gan 
lokālplānojuma izstrādes ietvaros ir veikta 
meža biotopu un vaskulāro augu izpēte, 
tomēr Dienests konstatēja lietas apstākļu 
izmaiņas attiecībā uz brīdi, kad tika 
izsniegti nosacījumi lokālplānojuma 
izstrādei un apstākļus kādi ir uz atzinuma 
par lokālplānojuma projektu izsniegšanas 
brīdi – proti, 2021.gada 3.jūnijā dabas datu 
sistēmā “Ozols” pievienota informācija par 
īpaši aizsargājamo sugu – grieze Crex crex 
un sila cīrulis Lullua arborea reģistrēšanu 
Lokālplānojuma teritorijā.  
 
Ņemot vērā norādīto, un to, ka kompetentā 
institūcija attiecībā par īpaši 
aizsargājamām dabas vērtībām ir Dabas 
aizsardzības pārvalde, Izstrādātājam 
jāvēršas Dabas aizsardzības pārvaldē, lai 
saņemtu nosacījumus un vēlāk arī 
atzinumu detālplānojuma projektam vai 
saskaņojumam. Vienlaikus vēršam 
uzmanību, ka, lai tiktu uzskatīts, ka izpildās 
Nosacījumu 7. punkta prasība, iesniedzot 
laboto lokālplānojuma projektu Dienestā, 
klāt jābūt pievienotam Dabas aizsardzības 
pārvaldes pozitīvam atzinumam. Atzinumā 
lūgts pilnveidoto projektu iesniegt atkārtoti 
atzinuma saņemšanai. 

Pamatojoties uz Dienesta 
atzinuma iebildumiem, 
14.04.2023. ir saņemts Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinums 
Nr. 4.8/2377/2-2023-N (skatīt 
zemāk tabulā), kur Pārvalde 
norāda, ka tai nav iebildumu pret 
izstrādāto lokālplānojuma 
redakciju. 
 
Minētais atzinumus ir pievienots 
lokālplānojuma projekta II 
sējuma sadaļai – Institūciju 
sniegtā informācija. Atzinumi. 
 
Dienestam atkārtoti pieprasīts 
atzinums. 
 
 

1.2 Valsts vides dienesta 
Atļauju pārvalde 
 

Dienests norāda ka saņemts atkārtots 

lūgums sniegt atzinumu par 

lokālplānojumu Vismaņi. Izvērtējot 

Par lokālplānojuma redakciju ir 
saņemts atkārtots - pozitīvs 
atzinums 



4 

 

Atkārtots atzinums 
03.05.2023.  
Nr. 11.2/AP/5449/20223 

lokālplānojuma projektu, kas publicēts 

TAPIS sistēmā, un papildus Izstrādātāja 

atsūtītos materiālus, dienests secina, ka 

lokālplānojums atbilst Dienesta 

nosacījumu prasībām. 

2. Veselības inspekcija 
20.03.2023. 
Nr. 2.4.5.-6/43 

Saņemts pozitīvs atzinums. Iebildumu/ ieteikumu nav. 

3. Dabas aizsardzības 
pārvalde 
 
14.04.2023.  
Nr. 4.8/2377/2023-N 

Pārvalde atzinumā norāda ka neizvirzīja 

nosacījumus LP izstrādei. 

Pārvalde skaidro ka iepriekš reģistrēto vistu 

vanaga atradnes vietās veikta kailcirte, 

attiecīgi mežaudze zaudējusi nozīmiis kā 

ligzdošanas vieta.  Savukārt par griezes un 

sila cīruļa atradnēm norādīts, ka 

Lokālplānojuma apkārtnē notiek intensīvas 

ainavas izmaiņas un ilgtermiņā teritorija 

nav uzskatāma par piemērotu griezes 

ligzdošanai, tādēļ neuzskata par 

nepieciešamu izvirzīt prasības 

lokālplānojuma izstrādei.  

Vienlaikus Pārvalde savā atzinumā lūdz 

Lokālplānojuma paskaidrojuma rakstu 

papildināt ar informāciju attiecībā uz 

ornitofaunas izvērtējumiem – 

nepieciešams norādīt, ka konkrētie 

pievienotie dokumenti nav atzinumi, kas 

sagatavoti atbilstoši MK noteikumu Nr.925 

prasībām, bet gan eksperta provizoriskais 

ornitofaunas izvērtējums, kā arī norādīt, ka 

eksperts sniedzis izvērtējumu par 

Lokālplānojuma teritorijai blakus esošām 

zemes vienībām. 

Saņemts pozitīvs atzinums. 
Atzinums iesniegts VVD Atļauju 
pārvaldē gala atzinuma 
sniegšanai 
 
Lokālplānojuma Paskaidrojuma 
raksts nodaļa papildināta ar 
informāciju attiecībā uz 
ornitofaunas izvērtējumiem – 
norādīts, ka konkrētie pievienotie 
dokumenti nav atzinumi, kas 
sagatavoti atbilstoši MK 
noteikumu Nr.925 prasībām, bet 
gan eksperta provizoriskais 
ornitofaunas izvērtējums, kā arī 
norādīt, ka eksperts sniedzis 
izvērtējumu par Lokālplānojuma 
teritorijai blakus esošām zemes 
vienībām. 

4. AS “Sadales tīkls” 
17.03.2023. 
Nr. 309020-22/P-98699 

Saņemts pozitīvs atzinums. Iebildumu/ ieteikumu nav. 

5. SIA “Tet” 
24.03.2023.  
Nr. PN-249320 

Saņemts pozitīvs atzinums. Iebildumu/ ieteikumu nav. 

6. AS “GASO” 
16.03.2023.  
Nr. 15.1-2/1244 

Saņemts pozitīvs atzinums. Iebildumu/ ieteikumu nav. 

7. SIA “Mārupes 
komunālie 
pakalpojumi” 
05.06.2023.  
Nr. 2 - 11/899 

Saņemts pozitīvs atzinums. Iebildumu/ ieteikumu nav. 

8.1 VSIA “Zemkopības 
ministrijas nekustamie 

Nodaļa sniedz negatīvu atzinumu. 
Lēmuma pieņemšanas pamatojums: 

Nodaļai ar 24.04.2023. vēstuli Nr. 
08-23/78 tika nosūtīti 



5 

 

īpašumi” Zemgales 
reģiona meliorācijas 
nodaļa  
29.03.2023.  
Nr. Z-1-9.3/406 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 
128 “Meliorācijas kadastra noteikumi” 
punktam Nr. 23. meliorācijas sistēmas 
datus izņem no meliorācijas kadastra 
informācijas sistēmas, ja: 
23.1. meliorācijas sistēma atrodas un 
ietekmē zemes ūdens režīmu viena zemes 
īpašuma vai tiesiskā valdījuma robežās; 
23.2. tas nepasliktina citu zemes īpašumu 
vai tiesisko valdījumu zemes ūdens režīmu. 
Esošajā plāna lapā “Meliorācijas sistēmu 
pārkārtošanas shēma un apgrūtinājumi” 
redzams, ka tiek plānots aiztamponēt 
drenas, kas ietekmē īpašumu: “Čakari”, 
kadastra apzīmējums 80760030465, un 
“Kalnciema iela 186”, kadastra apzīmējums 
80760030037, ūdens režīmu. Ja vēlas 
atstāt šādu risinājumu, tad nepieciešams 
pievienot saskaņojumu ar minētajiem 
īpašumiem par plānotajām darbībām, vai 
arī nepieciešams mainīt risinājumu. 

elektroniski parakstīti atzinumā 
minēto nekustamo īpašumu 
īpašnieku skaņojumi. 
Lūgts sniegt atkārtotu atzinumu. 

8.2 VSIA “Zemkopības 
ministrijas nekustamie 
īpašumi” Zemgales 
reģiona meliorācijas 
nodaļa  
25.04.2023. 
Nr. Z-1-9.3/516 

Nodaļa informē, ka ir izskatīts saņemtais 
atzinuma pieprasījums un pievienotie 
dokumenti, un izvērtējot atbilstību 
nosacījumiem tiek sniegts pozitīvs 
atzinums.   

Pēc minēto dokumentu 
nosūtīšanas Nodaļa sniedza 
pozitīvu atzinumu. 

9.1 Mārupes novada 
Pašvaldības īpašumu 
pārvalde  
13.04.2023. Nr. 5/3/258 

Īpašumu pārvalde sniedz negatīvu 
atzinumu. 
Lai saņemtu atzinumu, Īpašumu pārvalde 
lūdz iesniegt: 
1. pozitīvu atzinumu no VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi”, lokālplānojuma 1. redakcijai 
nekustamajam īpašumam “Vismaņi”, 
kadastra apzīmējums 8076 003 2536, 
Mārupes pagastā, Mārupes novadā; 
2. aprēķināto lietusūdens aizvadīšanas 
daudzumu no lokālplānojumā attēlotā dīķa 
(l/s vai m3/s) un tehnisko risinājumu, kur 
ūdens tiek ievadīts, ūdens notekā, vai kādā 
citā lietusūdens kanalizācijas būvē, kas spēj 
šādu ūdens daudzuma aizvadīšanu 
nodrošināt.. 

Pārvalde 02.06.2023. vēstulē Nr. 
08-23/93 tiek informēta par 
veiktajiem labojumiem redakcijā 
un tiek norādīts, ka ir veikts 
satiksmes plūsmas aprēķins 
Plieņciema iela un C-19 ceļs 
krustojumā 20 gadu periodam, 
kas saskaņots ar LVC 
speciālistiem, attiecīgi projekta 
dokumentācija iesniegta LVC 
saskaņošanai, 20.06.2023. 
saņemts VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” pozitīvs atzinums Nr. 
4.3/10694, kas pievienots 
Lokālplānojuma II sējuma sadaļai 
– pielikumi.  
 
Lokālplānojuma Paskaidrojuma 
raksts ir papildināts ar “2. 
pielikumu. Dīķa pārplūdes 
novades spējas aprēķins”. 
 
Atkārtoti lūgts sniegt atzinumu 
par lokālplānojuma izstrādāto 
redakciju. 



6 

 

9.2 Mārupes novada 
Pašvaldības īpašumu 
pārvalde  
07.06.2023. 
Nr. 5/3/391 

Pārvalde izskatījusi dokumentāciju un 
sniedz pozitīvu atzinumu. 
Īpašumu pārvalde savā atzinumā min, ka 
projektu nepieciešams papildināt ar 
piezīmi - lokālplānojuma realizētājs 
novadot virszemes un grunts ūdeni, 
nedrīkst nodarīt kaitējumu trešo personu 
īpašumiem.  

Saņemts pozitīvs atzinums ar 
piebildi. 
 
Minētā piezīme iekļauta 
lokālplānojuma Teritorijas 
izmantošanas un apbūves 
noteikumos. 

10.1. VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” Rīgas reģionālā 
nodaļa 
 
31.03.2023. Nr. 4.3/5547 

VSIA „Latvijas Valsts ceļi" Rīgas reģionālā 
nodaļa izvērtēja iebilst projekta 
risinājumam, jo: 
1. Lokālplānojumā nav atrunāts, kam un 
kādos termiņos būtu jārealizē 
lokālplānojumā aprakstītās satiksmes 
drošības uzlabošanas rekomendācijas, kas 
saistītas ar lokālplānojuma teritorijas 
attīstības vajadzībām. 
2. Satiksmes drošības aprēķins veidots uz 
ļoti īsu termiņu – 5 gadiem, aprēķina 
periods satiksmes drošībai pieņemams 
analogs segas kalpošanas laika ilgumam – 
20 gadiem. 
3. Lokālplānojumā norādīts, ka 
pievienojumi uz pašvaldības autoceļa C19 
veidojami bez piestāšanās 
paplašinājumiem. Aicinām pārbaudīt, vai 
atbilstoši perspektīvajai satiksmes 
intensitātei 20 gadu periodā un LVS 190-3 
piestāšanās paplašinājumi tomēr nav 
jāparedz. 
4. C-19 un valsts vietējā autoceļa V16 
K.Ulmaņa gatve–Silnieki (turpmāk tekstā – 
V16) krustojuma satiksmes drošības 
aprēķinam uzrādāmi detalizētāki izejas dati 
– plūsmu sadalījums pa virzieniem, 
plānotās piesaistītās satiksmes intensitātes 
plūsmas sadalījums, piemēroto koeficientu 
pamatojums. Satiksmes intensitātes 
pieauguma prognoze autoceļam V16 
pieņemama sekojoši: 2023.-2025. gadam – 
4% vidēji gadā, 2026.-2035. gadam – 2,5% 
vidēji gadā, 2036.-2044. gadam – 1,5% 
vidēji gadā. 
5. Lokālplānojumā nav norādīts 
Lokālplānojuma teritorijas "Lielmaņi" 
plānotais piesaistītais satiksmes 
intensitātes apjoms, aprēķini tiek veidoti 
neņemot vērā šo papildus satiksmes 
intensitātes apjomu. 
6. Lokālplānojumā nav ņemts vērā, tas, ka, 
paredzot autoceļa C-19 pārbūvi, pašvaldība 
paredz tā pievienošanu autoceļam V16 
jaunajā krustojumā pret Vecinku ielu. 
Satiksmes drošības aprēķinā jāņem vērā 

2023. gada maija mēnesī pēc 
konsultācijām ar LVC veikts 
“Satiksmes un transporta 
plūsmas aprēķini 
Plieņciema/Vecinki ielu 
krustojumā uz termiņu – 20 
gadiem. Aprēķins pievienots  
lokālplānojuma projekta IV 
sējumā un Lokālplānojuma 1. 
redakcijas Paskaidrojuma raksta 
sadaļa “Satiksmes organizācijas 
risinājumi” ir papildināta ar 
veiktās izpētes rezultātiem. 
 
Izstrādātājs 02.06.2023. vēstulē 
Nr. 08-23/92 informē VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi” par 
veiktajiem labojumiem un lūdz 
sniegt atzinumu par 
lokālplānojuma izstrādāto 
redakciju. 
 
 



7 

 

Vecinku ielas satiksmes intensitāte un 
nekustamā īpašuma Plieņciema iela 11 
ģenerētā satiksmes intensitāte. 

10.2 VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” Rīgas reģionālā 
nodaļa 
20.06.2023.  
Nr. 4.3/10694 

LVC norāda ka ir izvērtēta iesniegtā 
papildinātā redakcija un neiebilst projekta 
risinājumiem. 
Atzinumā netiek norādīti iebildumi par 
citiem iepriekš sniegtajiem iebildumiem.  

Saņemts pozitīvs atzinums. 
 

11. Latvijas Ģeotelpiskās 
informācijas aģentūra 
21.03.2023.  
Nr. 225/7/1-15 

Saņemts pozitīvs atzinums. Iebildumu/ ieteikumu nav. 

12. Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Rīgas 
reģiona pārvalde 
27.03.2023.  
Nr. 22/8-1.6.1/605 

Saņemts pozitīvs atzinums. Iebildumu/ ieteikumu nav. 

13. Rīgas plānošanas 
reģions 
06.04.2023.  
Nr. 8.2.2/2023/109/N 

Saņemts pozitīvs atzinums. Iebildumu/ ieteikumu nav. 

14. Valsts meža dienesta 
Rīgas reģionālā 
virsmežniecība 
28.03.2023.  
Nr. VM5.7-7/286 

Virsmežniecība informē, ka nekustamā 
īpašumā Vismaņi”, Mārupes pagastā, 
Mārupes novadā (īpašuma kadastra 
Nr.8076 003 0346) zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 8076 003 2536 
2022.gadā tika veikta meža zemes 
atmežošana atbilstoši Latvijas Republikas 
likumdošanas aktu prasībām, kuras 
rezultātā meža zemes platība ir izslēgta no 
Meža valsts reģistra pamatojoties uz MK 
21.06.2016. noteikumu Nr.384 “Meža 
inventarizācijas un Meža valsts reģistra 
informācijas aprites noteikumi” 46.punkta 
prasībām, kā arī ir nosūtīts paziņojums 
Valsts zemes dienestam par zemes 
lietošanas veida izmaiņām. 
Ievērojot iepriekš minēto, virsmežniecība 
informē, ka Valsts meža dienesta 
kompetencē nav sniegt atzinumu par 
teritoriju, kas nav meža zeme. 

Iebildumi nav saņemti 

 
III daļa – Ziņojums par nepieciešamajiem precizējumiem 
 

Lokālplānojuma redakcijā veikti redakcionāli labojumi: 
Paskaidrojuma rakstā: 

1.  sadaļa “Ievads” papildināta ar skaidrojumu par lokālplānojuma teritorijas juridiskā statusa izmaiņām, 

informējot, ka 2023. gada 28. februārī Mārupes novada dome pieņēma lēmumu Nr. 42.2 par 

nekustamo īpašumu “Vismaņi” (kadastra Nr. 80760030346), “Lāčupļava” (kadastra Nr. 80760032539), 

“Mežlejas” (kadastra Nr. 80760030067) un “Čakari” (kadastra Nr. 80760032664), Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā, zemes vienību apvienošanu, adreses piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa noteikšanu. Pēc nekustamo īpašumu apvienošanas zemes vienībai 18.5295 ha platībā tika 



8 

 

noteikta adrese “Vismaņi” (kadastra Nr. 80760030346, kadastra apzīmējums 80760032752), Mārupes 

pagasts, Mārupes novads, no kuras Lokālplānojuma teritoriju veido 9. 0408 ha, kas atbilst ar Lēmumu 

Nr. 38 apstiprinātai Lokālplānojuma teritorijai; 

2. sadaļā “Novietojums, platība un robeža” labota informācija par nekustamā īpašuma “Vismaņi” 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā pierobežniekiem un īpašuma sastāvu; 

3. labota, papildināta informācija par iegūto datu avotu/laiku, labota pievienoto attēlu numerācija. 

4. atbilstoši Dabas aizsardzības pārvaldes sniegtajam atzinumam Paskaidrojuma rakstā “ornitofaunas 

atzinums” aizstāts ar “ornitofaunas izvērtējums”; 

5. sadaļa “Satiksmes kvalitātes novērtējums” papildināts ar informāciju no izpētes “Satiksmes un 

transporta plūsmas aprēķini Plienciema/Vecinku ielu krustojumā uz termiņu – 20 gadiem”; 

6. sadaļa “Satiksmes organizācijas risinājumi” ir papildināti ar “Satiksmes un transporta plūsmas aprēķins 

Plieņciema /Vecinku ielu krustojumā uz termiņu – 20 gadiem” transporta plūsmas aprēķina rezultātiem 

un papildināts ar 3.12.attēlu. Minētais novērtējums pievienots IV sējumā; 

7. precizēts 3.18. attēls. “Plānotā lietusūdeņu kanalizācijas risinājumu un meliorācijas sistēmas 

pārkārtošanas shēma” atbilstoši publiskās apspriedes laikā saņemto “Fizisko/juridisko personu 

priekšlikumiem/iebildumiem par lokālplānojuma risinājumiem” par lietus ūdeņu novadi; 

8. papildināts ar 2. pielikumu “Dīķa pārplūdes novades spējas aprēķins”; 

Teritorijas izmatošanas un apbūves noteikumos  

9. 25.3. punkts izteikts citā redakcijā, “Meliorācijas sistēmas pārbūves tehniskie risinājumi nedrīkst 

pasliktināt hidromelioratīvo stāvokli blakus esošajās zemes vienībās, kā arī novadot virszemes un 

grunts ūdeni, nedrīkst nodarīt kaitējumu trešo personu īpašumiem. Meliorācijas sistēma ir 

izmantojama kā koplietošanas sistēma, paredzot vienotu gruntsūdeņu un lietusūdeņu risinājumus” 

 
Ņemot vērā, ka veikto precizējumu rezultātā netiek mainīti lokālplānojuma projekta risinājumi, kā arī 

precizējumi neskar citu personu tiesiskās intereses, nav nepieciešama projekta atkārtota publiskās 

apspriešanas veikšana. Lokālplānojuma projekts ar redakcionāliem precizējumiem virzāms domes lēmuma 

pieņemšanai par Lokālplānojuma apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu.  

 
Dace Žīgure,  
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja,  
Mārupes novada Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāja vietniece 
15.08.2023. 
 
 
 

 
Pielikums N.1 

Publiskās apspriešanas sanāksmes protokols  un sanāksmē izmantotā prezentācija  
(sk. atsevišķā datnē) 

 
 


